[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА

Ростовской области

Р Е Ш Е Н И Е

	 28 сентября 2011 г.
	№ 111
	п. Матвеев Курган

	О проекте решения Собрания депутатов Матвеево-Курганского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Матвеево-Курганский район» и назначении публичных слушаний»

В целях приведения Устава муниципального образования «Матвеево-Курганский район» в соответствие с федеральным и областным законодательством, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 25 Устава муниципального образования «Матвеево-Курганский район», Собрание депутатов Матвеево-Курганского района

РЕШИЛО:

1. Принять за основу проект решения Собрания депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Матвеево-Курганский район» (приложение 1).

2. Установить порядок учета предложений по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Матвеево-Курганский район» и участия граждан в его обсуждении (приложение 2).

3. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Матвеево-Курганский район» на 16 часов 00 минут 27 октября 2011 года. Провести публичные слушания в малом зале районного Дома культуры по адресу: ул. 1-я Пятилетка, 107, п. Матвеев Курган, Матвеево-Курганского района Ростовской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением решения возложить на председателя постоянной мандатной комиссии Н.А. Конобу.

Глава Матвеево-Курганского района

      А.А. Рудковский

	Приложение 1
к решению
Собрания депутатов

Матвеево-Курганского района

от 28.09.2011 № 111

1. Внести в Устав муниципального образования «Матвеево-Курганский район» следующие изменения:

1) в статье 3:

пункт 12 части 1 изложить в следующей редакции:

«12) создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории Матвеево-Курганского района (за исключением территорий поселений, включенных в утвержденный Правительством Российской Федерации перечень территорий, население которых обеспечивается медицинской помощью в медицинских учреждениях, подведомственных федеральному органу исполнительной власти, осуществляющему функции по медико-санитарному обеспечению населения отдельных территорий) в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи;»;
2) в статье 4:

пункт 5 части 1 признать утратившим силу;

3) в статье 26:

часть 9 изложить в следующей редакции:

«9. Председатель Собрания депутатов Матвеево-Курганского района досрочно освобождается от занимаемой должности в случае:

1) досрочного прекращения его полномочий как депутата Собрания депутатов Матвеево-Курганского района;

2) отставки по собственному желанию;

3) выражения ему недоверия Собранием депутатов Матвеево-Курганского района в связи с ненадлежащим исполнением полномочий председателя Собрания депутатов Матвеево-Курганского района;

4) в иных случаях, установленных федеральными законами.»;

4) в статье 35:

пункт 11 части 13 изложить в следующей редакции:

«11) в иных случаях, установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и иными федеральными законами.»;

5) статью 46 изложить в следующей редакции:
«Статья 46. Денежное содержание Главы Матвеево-Курганского района

1. Главе Матвеево-Курганского района гарантируется право на своевременное и в полном объеме получение денежного содержания в размере не менее установленного для муниципальных служащих, замещающих высшие должности муниципальной службы.

2. Денежное содержание Главы Матвеево-Курганского района состоит из должностного оклада и ежемесячного денежного поощрения в соответствии с замещаемой им муниципальной должностью, а также из дополнительных выплат.

3. К дополнительным выплатам относятся:

1) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну (далее - ежемесячная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну);

2) премии за выполнение особо важных и сложных заданий;

3) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

4) материальная помощь.

4. Размеры должностного оклада и ежемесячного денежного поощрения Главы Матвеево-Курганского района устанавливаются нормативным правовым актом Собрания депутатов Матвеево-Курганского района в соответствии с законодательством Российской Федерации и Ростовской области.

5. Размер должностного оклада Главы Матвеево-Курганского района ежегодно увеличивается (индексируется) в сроки и в пределах размера повышения (индексации) месячных окладов лиц, замещающих государственные должности Ростовской области. При увеличении (индексации) должностного оклада Главы Матвеево-Курганского района его размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

6. Ежемесячная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается в размерах и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации.

7. Премирование Главы Матвеево-Курганского района производится в пределах установленного в соответствующем органе местного самоуправления фонда оплаты труда в порядке, установленном нормативным правовым актом Собрания депутатов Матвеево-Курганского района.

8. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, а также материальная помощь выплачиваются Главе Матвеево-Курганского района один раз в календарном году в порядке и размерах, установленных нормативным правовым актом Собрания депутатов Матвеево-Курганского района.»;

6) в статье 49:

подпункты «а» и «б» пункта 3 части 3 признать утратившими силу;

7) в статье 51:

в части 1 слова «субъектов Российской Федерации» заменить словами «Ростовской области»

8) в статье 52:

в абзаце третьем части 6 слова «части 6 настоящей статьи» заменить словами «настоящей части»

9) статью 74 признать утратившей силу;
10) дополнить главой 10 следующего содержания:

«Глава 10. Заключительные и переходные положения

Статья 74. Заключительные и переходные положения

1. Настоящий Устав вступает в силу со дня официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации, за исключением абзацев второго и третьего подпункта 1 пункта 1, абзаца первого подпункта 2 пункта 1, вступающих в силу с 01 января 2012 года. Действие подпунктов 5 и 6 пункта 1 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2011 года.

	Приложение 2
к решению
Собрания депутатов

Матвеево-Курганского района

от 28.09.2011 № 111

Порядок

учета предложений по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Матвеево-Курганский район» и участия граждан в его обсуждении

1. Предложения по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Матвеево-Курганский район» направляются в письменном или электронном виде Главе Матвеево-Курганского района (ул. 1-я Пятилетка, 108, п. Матвеев Курган, Матвеево-Курганский район, Ростовская область, 346970, факс 8 (86341) 3-10-88, электронная почта ra_mk@pbox.ttn.ru) в течение 30 дней со дня официального опубликования указанного проекта.

2. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Матвеево-Курганский район» рассматриваются на заседании мандатной комиссии Собрания депутатов Матвеево-Курганского района или на заседании Собрания депутатов Матвеево-Курганского района. На их основе депутатами Собрания депутатов Матвеево-Курганского района могут быть внесены поправки к проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Матвеево-Курганский район».

3. Граждане участвуют в обсуждении проекта решения Собрания депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Матвеево-Курганский район» посредством:

участия в публичных слушаниях по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Матвеево-Курганский район»;

участия в заседаниях Собрания депутатов Матвеево-Курганского района и мандатной комиссии Собрания депутатов Матвеево-Курганского района, на которых рассматривается вопрос о проекте (принятии) решения Собрания депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Матвеево-Курганский район».

4. Публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Матвеево-Курганский район» проводятся в порядке, установленном Уставом муниципального образования «Матвеево-Курганский район» и решениями Собрания депутатов Матвеево-Курганского района.

5. Допуск граждан на заседания Собрания депутатов Матвеево-Курганского района и его мандатной комиссии осуществляется в порядке, установленном Регламентом Собрания депутатов Матвеево-Курганского района.

PAGE
2